ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.12.2018

                                    №31/305
пгт Ленинское

О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы от 31.10.2016 №2/19 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, Устава муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденное решением Шабалинской районной Думы от 31.10.2016 №2/19 следующие изменения:
1.1. В пункте 1 части 2 статьи 8:
1.1.1 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
1.1.2 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования, за исключением подпункта 1.1.2 , который вступает  в силу с 01.01.2019 года.
Председатель Шабалинской

районной Думы

Л.П. Гредин
Глава Шабалинского района

А.Е. Рогожников